Дело № 2-61-214/2021
УИД 91MS0061-01-2021-000434-39

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

16 апреля 2021  года                						     п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район)
Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре Скулыбердиной О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Государственного Учреждения Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым к Семейко Елене Николаевне о взыскании необоснованно полученной ежемесячной компенсационной выплаты,

руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст. 1102 ГК РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

Иск  Государственного Учреждения Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым удовлетворить частично.
Взыскать с Семейко Елены Николаевны, (данные изъяты)  в пользу   Государственного Учреждения Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым ( п. Ленино, ул. Трудовая, 2,  ОГРН 1149102084614,   ИНН 9111004494, Получатель: УФК по Республике Крым (государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754П95020), Банк получателя – Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, корреспондентский счет 40102810645370000035, расчетный счет 03100643000000017500, ИНН 7706808265, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 39211302996066000130 необоснованно полученную ежемесячную компенсационную выплату по уходу за  (данные изъяты)
Взыскать с Семейко Елены Николаевны государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме 1235 (одна тысяча двести тридцать пять) руб.
В удовлетворении иной части исковых требований – отказать, ввиду частичной оплаты необоснованно полученной ежемесячной компенсационной выплаты.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района    /подпись/     И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым